Thomas e. No
calu led dimma dispoe
desuit thōas, et audi-
ta nō credidit. **A**nde
palpandū se ei domi
prebuit; qz eius dubi-
tatōne et facta sibi pro
batōne nulli relinqui
tur iā dubitare.

Domi d. didi. Di
dimus. i. geminus. q̄a
dabi? thomas. i. abis
sus. q̄: dubitādo p̄o
fund? nonit.

Respōdit. Vide
bat et tangebat hoīem
et super hoc teum cre-
debat īā remota dubi-
tatōne. et cōfitebatur
quē nō videbat

Quia vidisti.
Non aut tetigisti sed
vidisti, quia visus qd
amodo generalis sen-
sus est qui te alijs qua-
tus dicitur solet. **Foris** tā
nō fuit ausus tangere
sed aspiciendo tm̄ seu
etiam tāgendo credit
Beati. Commen-
dat fidē gētū. Et pteri-
to vñatur ut qd erat
futurus i sua pdestina-
tione nouerat iā factū

dixisset oñdit eis manus et latus.

Bauisi sunt ergo discipuli viso do-
cumento confirmato ē. dat ei pacē sup pacē. sicut p-
rovisus est in prophetā.

mit p. pp̄eta
mino. **Dixit ergo eis iterū.** **T**u equalis ē pater filio. sed hcc verba mediatoris
sunt. **I**le misit me. ego vos. **S**ed ē ad passiones. et
si amet. quasi ea caritate vos mieto ad mala qua p̄
vobis. **S**icut misit me p̄. et ego
me misit. **T**u insufflatō significavit spūmstūz
mitto vos. **N**ec cū dixisset tu insuffla
nī patris cē solus spūm. sed suum.
uit. **T**u dicit eis. **A**ccipite spūmstūz
s. i. quos dignos remissione iudicaveritis. duabus. l.
Quorū remiseritis peccata remit-
clamibus. videlicet potestatis et discretōnis.
tuntur eis. et quorū retinueritis.

retenta erunt. Thomas autem vnum
ex discipulis duodecim quodam didici-
mus non erat cum eis quando veit ihus.
Derunt ergo ei alii discipuli. Clidi-
dum. Ille autem dixit eis. Nisi vide-
ro i manibus eius fixuram clavorum
et mittam manum meam i latus eius:
credam. Et post dies octo iterum erant
discipuli eius intus et thomas cum
eis. Venit ihus ianuis clausis. et
stetit i medio. et dixit. Par vobis.

Deinde dicit thome. Inser digitum
tuū huc. et vide manus meas. et as-
fer manū tuā et mitte ī latus meu-
z et noli esse incredulus sed fidelis.
Respōdit thomas et dixit. Dñs me-
us et deus meus. Dicit ei hiesus

Quia vidisti me et credidisti. **B**eat
qui non viderunt et crediderunt. **M**a-
ta quidem et alia signa fecit Ihesus
cōspectu discipulorū suorū que
sunt scripta in libro hoc. **H**ec au-
scripta sunt ut credatis: quia ihu-
xps est filius dei. et ut credētes vita
habeatis in nomine eius:

Dicitur h̄c id est qđ mare galilee et sta-
festauit b̄iesus se iterum ad mare
gn̄ū genaseret.
re uberiadis. Manifestauit autem
sic. Erant aut̄ symon petrus simu-
et thomas qui d̄r̄ didim⁹. et natha-
nael qui erat a chana galileę: et filii
ſobānes et iacob⁹ maior: et quorū noīa tacētu-
zebedei. et alij ex discipulis eius
duo Dicit eis symō petrus. Vlado-

C. XXI.

piscari. Dicunt ei. venimus et nos tecum. Et exierunt et ascenderunt in nauem. et illa nocte nihil prendiderunt. Mane autem facta stetit hiesus in litore: non tamen cognoverunt discipuli quia ihesus est. Dicit ergo eis hiesus. Querit. Numquid pulmentarium habetis. Respondebat ei. Non. Dicit eis. Vittate in dexteram nauigium rhetet. et inuenietis. Misericordia ergo: et iam non valebant illud trahere per multitudine piscium. Dicit ergo discipulis ille quem diligebat ihesus petro. dominus est symon fidei ecclesie petrus cum audisset quod dominus est: unica succinxit se. Erat enim nudus et misit se in mare. Alij autem discipuli in nauigio venerunt. Non enim lumen erat a terra: sed quasi cubitis trecentis trahentes rhetet piscium. Ut ergo descenderunt in terram: viderunt quibus significatur calor charitatis. In fidem et speramus et verbu[m] regni decrunt super prunas. prunas portas et piscem suppoum et panem: Dixit eis ihesus Afferte de piscibus quos predistis nunc. Ascendit symon ihesus qui in fluctibus seculi sunt. stabilitatem eternitatis ostendit. Sed electus quod petrus: et traxit rhetet in terram plenum magnis piscibus censetur finis mundi. in numero et quantitate. cum qui quagita tribus: Et cum tantu[m] essent: non esse scissum ihet.

Multa. Quasi in fine libri concludit. Multa quidē .7 a. s. f. que p̄ sua
multitudine nō sunt scripta. Hāc autē q̄ue fecit h̄ieſus et ante resurrectōnem et
post dicit se scripsisse ut fidem aſtruat qua vita habeatur. Deinde tamen
narrat quomō ſe maniſtauit h̄ieſus ad mare tiberiadis et in captura pi-
ſciū cōmēdauit ecclesię ſacramentum. qualis futura eſt in vltima resurre
ctōne. Ad quod cōmēndandum valet q̄ quasi finis libri interpoſitus ē: ut
eſſet etiam lecure narratōnis quasi p̄emium. quod ei faceret quodammo-
eminentiōrem locum.

Dostea ma. Relictis oībus scuci fuerant hiesum. & si post mortem
hielu anteqz redderetur eis viuus repetissēt priorē arte: possent videri et de-
speratōne hoc fecisse. sed post redditum viuum: post acceptū eius iſufflatō
nis spūm: post verba eius: sicut misit me pater et ego m. v. subito fiunt qd
fuerunt. pīscatores nō boīm sed pīciū. Sed sciendū est nō prohibitos suis
se sua arte licita victimū querere apostolatus ītegritatē fernata. cū vnderi
uerent nō haberent. & sic illis laborātibus adiecit dēus necessaria que pro
misit. H aūt penuria eorum disposita est: vt i pīscatōne tanta exhiberentur
sacramenta.

Et illa no. **N**ox autem aduentus Christi non nullus ad predictum per leges venit. Mane aduentus stetit. i.e. post resurrectionem extra fluctus in solido nec prius agnoscitur. **I**n hac narratione magnus est sacramentum. et ut vehementius comedat daret ultimo loco est scriptum. **N**on septem fuerunt in piscatione discipuli: si significat finem ipsorum quod septem diebus voluitur. **L**itus etiam quod est finis maris: si significat finem seculi: i.e. quo petrus rhetor extraxit in initio predicationis Christi. **E**st alia piscatio hebreorum: alia post resurrectionem. **I**bi et boni et mali capti sunt: sicut nunc hebrei ecclesia. **H**ec enim boni qui erunt in eternum impletam in fine resurrectione mortuorum. **I**bi iesus non stat in litore sicut hic ascendit in nave symonis. **I**bi pisces in nauiculis. **H**ec rhetor in terra. **I**bi ergo ecclesia in hoc seculo. **H**ec in fine seculi. **I**bi vocati: **H**ec resuscitati. **I**bi rhetoria non solum in dextera vel in sinistra. ne soli boni vel soli mali sed in differenter ut mixti habeant boni et mali. **H**ic in dextera ut soli boni. **I**bi rupit rhetor pescis in secessu. **H**ec in summa pace secundum non est cessus. **I**bi tanta misericordia quod nubes mergit. i.e. in submersione permisit non enim sunt mersae. **D**ic non valent trahere a misericordia piscium ut in nave captos refunderent sicut ibi. quod hic qui continent ad resurrectionem virtutem sunt post finem huius virtutis in somno pacis velut in profundo latentes. nec apparebunt nisi cum in litore. i.e. in fine seculi resurrexerit. **N**on ibi figuratur duabus nauiculis propter circumcisioem et punctionem: hoc isto loco ducetur cubitis propter electos virtusque generis quasi. c. et. c. quod hic numerus ad dexteram transiit. **I**bi non exprimitur numerus: quod multiplicati super numerum. hic est certus numerus. cliiij. **D**einde legem significat quod occidit. septem spiritum quod vivificat. **A**ccedat ergo spiritus ad legem ut implatur. id est. septembris ad decanum et septem: quod numerus ab uno ad septuaginta computata obliuio crescentes ad. cliiij. prout quod significatur oes ad grammaticam spiritus continentibus: quod gratia cum lege dei tangit cum aduersario discordat ut vivificante spiritu littera non occidat sed complicitur. et si quid minus sit remittatur. **H**ic numerus hebrei. cl. et iisup tres propter mysterium trinitatis. **Q**ui quagita autem sunt. viij. multiplicata p septem. et ex adiectore vni. **V**no significatur esse unum quod demonstratur p septem propter operem septembris. et eo die missus est apostolus spiritus. **I**n prima capture quod est post ecclesie magni et patrum. **I**n illo regno nulli nisi magni.